
ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA

Comune di Tribiano
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Piazza Giovanni Paolo II

Cod.Fisc. 84503590154
Part. I.V.A. 03415940968

C.A.P. 20067

Proposta nr. 23 del 23/01/2023

DETERMINAZIONE NR. 17 DEL 23/01/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ALTRI 
SERVIZI DI TRASPORTO 2022/2023  E 2023/2024 – CIG 94763134DF - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. ABBIATI MARCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis  c. 1  del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.



DETERMINAZIONE NR. 17 DEL 23/01/2023 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ALTRI SERVIZI DI 
TRASPORTO 2022/2023  E 2023/2024 – CIG 94763134DF - EFFICACIA 

DELL'AGGIUDICAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile del Servizio 
“Servizi alla Persona” n. 1 del 10/01/2023 del Comune di Tribiano; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 516 del 14/11/2022 avente ad oggetto “proposta di 
aggiudicazione del servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto 2022/2023 e 2023/2024 
– cig 94763134DF –, di cui al report della procedura Sintel n. 161249807, in favore del fornitore 
“Mangherini s.r.l.” con sede in Ferrara (FE) fraz. Pontelagoscuro via della Forza 6 (P.Iva 
01105570384), di cui all’offerta economica presentata ammontante a € 116.988,81oltre Iva di legge 
e così per complessivi € 128.687,69; 
 

Considerato che l’efficacia dell’aggiudicazione di cui alla determinazione n. 516 del 
14/11/2022 è subordinata alla verifica positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei prescritti 
requisiti ai sensi dell’art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

 
Atteso che sono stati effettuati i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara e che dagli 

stessi non sono emersi motivi ostativi all’adozione del provvedimento definitivo di efficacia 
dell’aggiudicazione; 

 
Considerato pertanto sussistere le condizioni per procedere con l’assunzione del 

provvedimento di efficacia dell’aggiudicazione del servizio di cui alla propria determinazione n.516 
del 14/11/2022; 

tutto ciò premesso e considerato; 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2) di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione della procedura di gara di cui alla determinazione n. 

n.516 del 14/11/2022 relativa alla “proposta di aggiudicazione del servizio di trasporto 
scolastico e altri servizi di trasporto 2022/2023 e 2023/2024 – cig 94763134DF”, nei confronti 
dell’operatore economico Mangherini s.r.l.” con sede in Ferrara (FE) fraz. Pontelagoscuro via 
della Forza 6 (P.Iva 01105570384), di cui all’offerta economica presentata ammontante a € 
116.988,81oltre Iva di legge e così per complessivi € 128.687,69; 

 
3) di precisare che il successivo contratto verrà stipulato nella forma dell’atto pubblico; 
 
4) di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Settore non versa in situazione di conflitto di 

interessi e sono stati inoltre, adottate le misure previste dal vigente PTPC in materia di 
affidamenti e pagamenti; 

 

 



DETERMINAZIONE NR. 17 DEL 23/01/2023 
 

 



1

Report della Procedura servizio
di trasporto scolastico e altri

servizi di trasporto per il periodo
2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807

effettuata da Comune di Tribiano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  4
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 161249807

Nome Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per il
periodo 2022/2023 e 2023/2024

Descrizione Procedura

Codice Gara -

Destinatari -

Codice CIG 94763134DF

No

Num. Protocollo 2846902

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 60130000-8 - Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

MARCO ABBIATI

Nome Ente Comune di Tribiano



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione -

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 116.988,91000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione -

Mesi modalità di acquisizione -

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 7 novembre 2022 14.34.25 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 11 novembre 2022 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Dichiarazio-
ne Regolarità
Contributiva

Il concor-
rente de-
ve dichiara-
re di essere
in regola con
il versamen-
to dei con-
tributi previ-
denziali pre-
visti dal pro-
prio settore

Amministra-
tivo

Libero Testo

DGUE il concor-
rente de-
ve allegare
il modello
DGUE fir-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

mato digital-
mente e op-
portunamen-
te compilato
nelle sue par-
ti dal lega-
le rappresen-
tante

dichiarazio-
ne aggiunti-
ve DGUE

il concor-
rente de-
ve allega-
re la dichia-
razione ag-
giuntiva di
cui all'art. 80
D.lgs.50/2016
compilato e
firmato digi-
talmente dal
legale rap-
presentante

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Capitolato
Speciale
d'Appalto

il concorren-
te deve al-
legare fir-
mato digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentante il
capitolato
d'appalto

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne disponibi-
lità personale

il concor-
rente de-
ve dichiara-
re di disporre
di persona-
le adeguato
per lo svol-
gimento del
servizio in
possesso dei
requisiti mo-
rali e profes-
sionali ade-
guati.

Amministra-
tivo

Libero Testo

Patto di In-
tegrità appal-
ti pubblici

il concorren-
te deve alle-
gare il pat-
to di integrità
appalati pub-
blici compi-
lato e fir-
mato digital-
mente dal le-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

gale rappre-
sentate

PASSOE il concorren-
te allega il
PASSOE per
i controlli
previsti me-
diante AVc-
pass

Amministra-
tivo

Libero Allegato

dichiarazio-
ne subappal-
to

il concor-
rente de-
ve allega
la dichiara-
zione, oppor-
tunamente
compilata,
con la quale
intende o non
intende ri-
correre al su-
bappalto fir-
mata digital-
mente dal le-
gale rappre-
sentate

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MANGHERINI SRL

Login user_60310

Indirizzo e-mail mangherini@pec-legal.it

P. IVA / Cod. Istat 01105570384

Indirizzo Via della Forza n. 6, 44123 FERRARA (Italia)

Numero telefono 0532463839

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

5

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1667918445344

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MANGHERINI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 8 novembre 2022 15.40.45 CET

Prezzo offerto 116.988,81000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ABBIATI MARCO

Login user_73155

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Tribiano (03415940968)

Indirizzo email postacerttificata@pec.comune.tribiano.mi.it

Num. telefono 02906290220

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome MANGHERINI SRL

Login user_60310

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) MANGHERINI SRL (01105570384)

Indirizzo email mangherini@pec-legal.it

Num. telefono 0532463839

Commento all’aggiudicazione gara aggiudicata



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

6

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 23 gennaio 2023 14.43.27
CET

Chiusura Proposta di Aggiudica-
zione

L`aggiudicazione provvisoria
della procedura servizio di tra-
sporto scolastico e altri ser-
vizi di trasporto per il pe-
riodo 2022/2023 e 2023/2024
(ID#161249807) è stata comple-
tata. La graduatoria è ora dispo-
nibile.

lunedì 14 novembre 2022
9.37.45 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato servizio di trasporto scola-
stico e altri servizi di traspor-
to per il periodo 2022/2023 e
2023/2024 (ID 161249807) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

lunedì 14 novembre 2022
9.35.30 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura servizio di
trasporto scolastico e altri ser-
vizi di trasporto per il perio-
do 2022/2023 e 2023/2024 (ID
161249807) è iniziata.

lunedì 14 novembre 2022
9.35.25 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1667918445344) della Procedu-
ra servizio di trasporto scolastico
e altri servizi di trasporto per il
periodo 2022/2023 e 2023/2024
(ID 161249807) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 14 novembre 2022
9.27.34 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_60310 sulla
Procedura con ID 161249807 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 11 novembre 2022
10.00.08 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura servizio di traspor-
to scolastico e altri servizi di tra-
sporto per il periodo 2022/2023
e 2023/2024 (ID 161249807).

martedì 8 novembre 2022
15.40.45 CET

Invio Offerta L`offerente MANGHERINI
SRL ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato servizio
di trasporto scolastico e altri ser-
vizi di trasporto per il perio-
do 2022/2023 e 2023/2024 (ID
161249807).



Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per
il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano

7

Data Oggetto Testo

lunedì 7 novembre 2022
14.34.35 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato servizio di
trasporto scolastico e altri ser-
vizi di trasporto per il perio-
do 2022/2023 e 2023/2024 (ID
161249807).

lunedì 7 novembre 2022
14.34.25 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
161249807). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 161299428

Data di invio martedì 8 novembre 2022 15.42.29 CET

Mittente MANGHERINI SRL (MANGHERINI SRL)

Destinatari ABBIATI MARCO (ABBIATI MARCO), non ricevuto

Oggetto del Messaggio ERRORE PASSOE

Testo del Messaggio Spett.le Comune, Con la presente si informa che abbiamo ri-
scontrato continui problemi di manutenzione con la piattafor-
ma della ANAC come da loro confermato per la generazione
del PASSOE, abbiamo inviato la prova di impedimento della
generazione. Cordiali saluti MANGHERINI SRL


	Report della Procedura servizio di trasporto scolastico e altri servizi di trasporto per il periodo 2022/2023 e 2023/2024 n. 161249807 effettuata da Comune di Tribiano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Aggiudicazione
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

		2023-01-23T14:08:11+0100
	ABBIATI MARCO




